
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»  

 

П Р И К А З 
 

от 29.08.2024 

 

№ 73  

 

 

 

О проведении дополнительного приема 

На основании пункта 1.13 Правил приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в ФГБОУ 

ВО ГАУ Северного Зауралья на 2024/25 учебный год 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Объявить дополнительный набор на места об оказании платных 

образовательных услуг в соответствии с Приложением 1 и установить сроки 

проведения дополнительного приема в соответствии с Приложением 2. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной и 

методической работе Бердышева Валерия Витальевича. 

Приложение: на 8 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

 

Ректор 

 

 
 

 

Бойко  Е.Г. 

Подготовил Федорова Надежда 

Владимировна  (Управление 

по работе с персоналом и 

документообороту, 

Делопроизводитель) 

 



 

Приложение 1 

Количество мест по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  
на очную форму обучения  

в ФГБОУ ВО ГАУ Северного Зауралья 
по программам бакалавриата, специалитета в 2024 году 

№ п/п 
Код и направление подготовки 

(специальности) 

Количество 

внебюджетных 

мест 
1.                   05.03.06 Экология и 

природопользование 
4 

2.                   06.03.01 Биология 7 

3.                   19.03.02 Продукты питания из 

растительного сырья 
10 

4.                   20.03.01 Техносферная безопасность 23 

5.                   21.03.02 Землеустройство и кадастры 20 

6.                   35.03.01 Лесное дело 10 

7.                   35.03.02 Технология 

лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих производств 

10 

8.                   35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 

5 9.                   35.03.04 Агрономия 

10.               35.03.05 Садоводство 

11.               35.03.06 Агроинженерия 19 

12.               35.03.07 Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

10 

13.               35.03.08 Водные биоресурсы и 

аквакультура 
10 

14.               36.03.01 Ветеринарно-санитарная 

экспертиза 
10 

15.               36.03.02 Зоотехния 10 

Всего по программам бакалавриата 148 

16.               36.05.01 Ветеринария (специалитет) 15 

Всего по программам бакалавриата и 

специалитета 
163 

  

 
 

  

 



Количество мест по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  
на заочную форму обучения  

в ФГБОУ ВО ГАУ Северного Зауралья 
по программам бакалавриата, специалитета в 2024 году 

№ п/п 
Код и направление подготовки 

(специальности) 

Количество 

внебюджетных 

мест 
1.                   05.03.06 Экология и 

природопользование 
31 

2.                   19.03.02 Продукты питания из 

растительного сырья 
19 

3.                   20.03.01 Техносферная безопасность 66 

4.                   21.03.02 Землеустройство и кадастры 36 

5.                   35.03.01 Лесное дело 30 

6.                   35.03.04 Агрономия 30 

7.                   35.03.06 Агроинженерия 53 

8.                   35.03.07 Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

13 

9.                   36.03.01 Ветеринарно-санитарная 

экспертиза 
16 

10.               36.03.02 Зоотехния 18 

Всего по программам бакалавриата 312 

11.               36.05.01 Ветеринария (специалитет) 30 

Всего по программам бакалавриата и 

специалитета 
342 

  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



Количество мест по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  
на очную форму обучения  

в ФГБОУ ВО ГАУ Северного Зауралья 
по программам магистратуры в 2024 году 

№ п/п 
Код и направление подготовки 

(специальности) 

Количество 

внебюджетных 

мест 
1.                   06.04.01 Биология 12 

2.                   19.04.02 Продукты питания из 

растительного сырья 
15 

3.                   35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 5 

4.                   35.04.04 Агрономия 5 

5.                   35.04.06 Агроинженерия 12 

6.                   35.04.07 Водные биоресурсы и 

аквакультура 
7 

7.                   36.04.01 Ветеринарно-санитарная 

экспертиза 
5 

8.                   36.04.02 Зоотехния 4 

Всего по программам магистратуры 65 

  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Количество мест по договорам об оказании платных образовательных 

услуг  
на заочную форму обучения  

в ФГБОУ ВО ГАУ Северного Зауралья 
по программам магистратуры в 2024 году 

№ п/п 
Код и направление подготовки 

(специальности) 

Количество 

внебюджетных 

мест 
1.                   20.04.02 Природообустройство и 

водопользование 
9 

2.                   21.04.02 Землеустройство и кадастры 3 

3.                   35.04.04 Агрономия 4 

4.                   35.04.05 Садоводство 5 

5.                   35.04.06 Агроинженерия 14 

Всего по программам магистратуры 35 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

Сроки проведения дополнительного приема по программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета и 

программам магистратуры в 2024 году 

1.1. Сроки приема на обучение по программам бакалавриата и 

программам специалитета в рамках дополнительного приема на очную 

форму обучения на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг: 
срок начала приема документов – 2 сентября; 
срок завершения приема документов от поступающих на обучение с 

прохождением вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно, – 20 сентября; 
срок завершения приема документов от поступающих на обучение без 

прохождения вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно, в том числе от поступающих без вступительных испытаний в 

соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ 

либо без проведения вступительных испытаний в соответствии с частью 5.2 

статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ (далее – день завершения приема 

документов), – 26 сентября; 
срок завершения вступительных испытаний, проводимых 

Университетом самостоятельно – 26 сентября. 
  
1.2. Сроки приема на обучение по программам бакалавриата и 

программам специалитета в рамках дополнительного приема на заочную 

форму обучения на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг: 
срок начала приема документов – 2 сентября; 
срок завершения приема документов от поступающих на обучение с 

прохождением вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно, – 20 сентября; 
срок завершения приема документов от поступающих на обучение без 

прохождения вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно, в том числе от поступающих без вступительных испытаний в 

соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ 

либо без проведения вступительных испытаний в соответствии с частью 5.2 

статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ (далее – день завершения приема 

документов), – 26 сентября; 
срок завершения вступительных испытаний, проводимых 

Университетом самостоятельно – 26 сентября. 
срок завершения приема документов от поступающих на обучение с 

прохождением вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно, – 21 октября; 



срок завершения приема документов от поступающих на обучение без 

прохождения вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно, в том числе от поступающих без вступительных испытаний в 

соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ 

либо без проведения вступительных испытаний в соответствии с частью 5.2 

статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ (далее – день завершения приема 

документов), – 25 октября; 
срок завершения вступительных испытаний, проводимых 

Университетом самостоятельно – 25 октября. 
  
1.3. Сроки приема на обучение по программам магистратуры на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг по всем 

формам обучения: 
срок начала приема документов – 2 сентября; 
срок завершения приема документов от поступающих на обучение с 

прохождением вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно, – 20 сентября; 
срок завершения вступительных испытаний, проводимых 

Университетом самостоятельно, на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг – 25 сентября. 
  
2.1. Проведение вступительных испытаний при приеме на обучение 

по очной форме обучения программам бакалавриата и программам 

специалитета в рамках дополнительного приема устанавливаются следующие 

сроки: с 23 по 26 сентября 2024 года. 
  
2.2. Проведение вступительных испытаний при приеме на обучение 

по заочной форме обучения программам бакалавриата и программам 

специалитета в рамках дополнительного приема устанавливаются следующие 

сроки:  
Первый этап: с 23 по 26 сентября 2024 года; 
Второй этап: с 22 по 25 октября 2024 года. 
  
2.3. Проведение вступительных испытаний при приеме на обучение 

по программам магистратуры: 23-24 сентября 2024 года. 
  
3.1. Зачисление поступающих на обучение по программам 

бакалавриата и программам специалитета по очной форме обучения на 

места по договорам об оказании платных образовательных проводится в 

следующие сроки: 
27 сентября – публикация конкурсных списков; 
27 сентября – завершение выставления отметок об оригинале и приема 

оригинала от лиц, подлежащих зачислению; 
30 сентября – издание приказа о зачислении. 
  



3.2. Зачисление поступающих на обучение по программам 

бакалавриата и программам специалитета по заочной форме обучения на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

проводится в следующие сроки: 
Первый этап: 
27 сентября – публикация конкурсных списков; 
27 сентября – завершение выставления отметок об оригинале и приема 

оригинала от лиц, подлежащих зачислению; 
30 сентября – издание приказа о зачислении. 
  
Второй этап: 
26 октября – публикация конкурсных списков; 
29 октября – завершение выставления отметок об оригинале и приема 

оригинала от лиц, подлежащих зачислению; 
31 октября – издание приказа о зачислении. 
  
3.3. Зачисление поступающих на обучение по программам 

магистратуры на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг по всем формам обучения: 
26 сентября – публикация конкурсных списков; 
27 сентября завершается прием оригиналов от лиц, подлежащих 

зачислению на места по договорам об оказании платных образовательных 

услуг; 
30 сентября – издание приказа о зачислении. 

 
  



 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись Дата 

 

 


